Тонкинская поселковая администрация
Тонкинского района Нижегородской области
Постановление
29.06.2017                                                                                                                  № 99
О внесении изменений и дополнений в постановление

Тонкинской поселковой администрации №111 от 21.05.2012 г.
«Об утверждении административного регламента «Осуществление
муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства,
санитарного содержания  территорий, организации уборки и
обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального
образования р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области»»
На основании протеста прокуратуры района с целью приведения в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Тонкинская поселковая администрация Тонкинского района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Тонкинской поселковой администрации от 21.05.2012г. №111 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства, санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области»» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии постановления органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.»;
1.2. пункт 2.4.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2  статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ от 26.12.2008г., юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля.
Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ от 26.12.2008г., не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ от 26.12.2008г. являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.»;
1.3. пункт 3.2.4. дополнить абзацем следующего содержания «- наименование органа муниципального контроля и вида муниципального контроля;»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава поселковой администрации                                                    А.В. Красильников